
Do verze 23.08 nasazené 1. 9. 2023 byly zapracovány opravy a změny v iKOSu dokončené za poslední 
měsíc před uvedeným datem. Níže uvedené úpravy jsou důležité nebo zajímavé z pohledu uživatele. 

 
 

1. Webová přihláška ke studiu – podpora pro přihlašování se s využitím identity občana (NIA) 
Podrobný popis zaslán na fakulty mailem 31. 8. 2023. Ve zkratce: Zavedli jsme nový systém 
přihlašování do webové přihlášky. Místo vytvoření nové přihlášky si uchazeč vytvoří identitu, 
až následně po přihlášení vyplní přihlášku/přihlášky, které pak uvidí na jednom místě. 
K přihlášení bude nově možné využít NIA (identitu občana). 

 
2. 82511 Evidence absolventů: úpravy přístupnosti tlačítek a práv rolí (navazuje na upgrade 

23.03, bod 3)  

• Přístupnost tlačítka ‚Slučo…‘: tlačítko je aktivní pro role STVSO, STGSO, STFAB, STRAB 

(tedy ty role, které vidí naskenovanou matriku).  

• Přístupnost tlačítka ‚Scan‘: aktivní pro roli STRAB. 

• Editace osobních/kontaktní údajů (frm 82512 Detail studenta): Kromě výše uvedených 

rolí může editovat osobní/kontaktní údaje také role STRFK, avšak pouze horní část frm 

u záznamů, které vznikly na základě ukončeného studia v KOSu.    

• Přístupnost tlačítka ‚Soupis‘: nový záznam může vložit (sepsat) pouze role STVSO  

a STGSO (jedná se o výjimečnou situaci, kdy se v minulosti zapomnělo z knihy opsat 

absolventa).  

 

3. 85102 Vypisování a klasifikace předmětů – sloupec učitel externista 

Ve frm 85102, záložce ‚Vyučující předmětu‘ přibyl sloupec IE, který říká, zda vyučující je/není 

externista, přičemž za interního (políčko ve sloupci je zelené) je považován, pokud má 

v Usermapu roli ‚B-xxxx-KOS-UCITEL‘ (je v tabulce TEKOSOBY). Pokud roli ‚učitel‘ nemá, je 

považován na externistu a políčko ve sloupci je podbarveno žlutě.  

 

4. 80121, 80126 Katalog emailů: nové e-maily v katalogu + pracovní návod k agendě 

V upgrade 22.09 (a dále 23.06 a 23.07) jsme informovali o zavádění katalogu e-mailů. V tomto 
upgrade informujeme, že jsme do katalogu přidali další maily, konkrétně tyto:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ke všem mailům v katalogu  už neexistují původní parametry a je třeba s nimi pracovat pouze 
v nových formulářích (fakultní správci pracují frm 80121). Při kontrole/úpravě znění textů 
jednotlivých mailů prosím průběžně sledujte katalog e-mailů (frm 80126). Ty maily, které jsme 

kód emailu původní parametr 

TZP.MAIL.REZERVACE TZP.MAIL.REZERVACE 

TZP.MAIL.REZERVACE_ZRUSENI TZP.MAIL.REZERVACE_ZRUSENI 

TZP.MAIL.SCHVALENI TZP.MAIL.SCHVALENI 

TZP.MAIL.ZADANI_STD TZP.MAIL.ZADANI_STD 

TZP.MAIL.ZADANI_UCT TZP.MAIL.ZADANI_UCT 

TZP.MAIL.ZAJEM_OKRUH TZP.MAIL.ZAJEM_OKRUH 

TZP.MAIL.ZAJEM_OKRUH_ZRUSEN TZP.MAIL.ZAJEM_OKRUH_ZRUSEN 

SZZ.VED.MAIL4 SZZ.MAIL4 

SZZ.OPO.MAIL4 SZZ.MAIL4 

SZZ.KOM.MAIL7 SZZ.MAIL7 

SZZ.KOM.MAIL8 SZZ.MAIL8 



ještě nepředělali, se zatím odesílají postaru, pomocí parametrů. K agendě přikládám pracovní 
návod v příloze (věnujte pozornost zejména kapitole 5 – Příklad pracovního postupu).  

 
5. Zpřístupnění návodů a pracovních postupů: již brzy 

Připravujeme zveřejnění návodů k agendám KOS. Odkaz na sharepoint bude dostupný na 
webové stránce ikos.cvut.cz či bude možné se přihlásit přímo na https://campuscvut. 
sharepoint.com/.  Budou k dispozici poslední aktualizované verze návodů a přístup k jejich 
prohlížení (a stažení) budou mít všichni zaměstnanci ČVUT po přihlášení.  
 

6. Ukončení paralelního provozu webKOSu:  
Od 1. 9. 2023 bude v provozu už jen nový webový KOS. K vypnutí dojde v průběhu dopoledne 
1. 9. 2023. Od tohoto okamžiku nebude staré webové rozhraní pro uživatele dostupné. Na 
webové adrese původního KOSu bude uvedena informace o ukončení provozu a uživatel bude 
přesměrován na adresu https://kos.cvut.cz/, která se tak stane pro studenty a učitele jedinou 
platnou adresou pro přístup do webového rozhraní studijního systému.  
Podrobnější informace byly poslány proděkanům a vedoucím studijních oddělení e-mailem  
30. 8. 2023. 

 
 

 

https://campuscvut.sharepoint.com/
https://campuscvut.sharepoint.com/
https://kos.cvut.cz/

